共同声明文

令和4年12月24日

NEXTGROUP #CRESCITA Metropolitan

平素より、NEXTGROUP/#CRESCITA Metropolitan両者所属クリエイターへの多大なるご支援賜りまして、誠にありがとうございます。

無償でのサポートを開始した以降、みなさまからの所属クリエイターへのご声援・ご支援にとても暖かい言葉を頂きまして、運営として喜びを感じております。

ですが、その中では所属クリエイターに対する、「誹謗中傷」が散見されます。 NEXTGROUP/#CRESCITA Metropolitan 両者共々大変遺憾です。

誹謗中傷等の行為は所属クリエイター一個人として大変心に傷がつくもので有り、断じて容認できません。

そのような誹謗中傷に立ち向かっていくため/根絶にむけて両者協力体制で対応を行っていく所存です。

NEXTGROUPとしては、誹謗中傷等に対応した件数は2022年12月24日現在、23件にのぼります。

それを踏まえ、「誹謗中傷等対策チーム」を設置し、対応をおこなってまいりました。

そして、この度新たにみなさまにお願いする形での誹謗中傷対策として「誹謗中傷等報告フォーム」をNEXTGROUP公式サイト内に設置いたしました。

NEXTGROUPでは発見できなかった誹謗中傷などを送信して頂くことにより、さらなる対応が行えます。

適切な周知・管理の徹底に努めます。

#CRESCITA Metropolitanとしては、今まで誹謗中傷の被害を受けた所属クリエイターはいないものの、先日制定した「誹謗中傷からサポートクリエイターを守る策」に基づき、「サポートクリエイターへの誹謗中傷報告フォーム」の管理を行います。そして早期発見・早期通報/ブロック/削除を徹底するため、ファンの皆様へ誹謗中傷報告フォームの存在を周知するよう、取り組んでまいります。

「荒らし」と呼ばれる物につきましても、両者共々協力をし、対策して参ります。 これからの誹謗中傷根絶に向け、両者協力・連携体制で対策・対応活動を行って参ります。 今後とも「NEXTGROUP」及び、「#CRESCITA Metropolitan」のご支援賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

以上